
UCHWAŁA NR XXXVIII/312/2018
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 11 kwietnia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w publicznych przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się opłatę za 1 godzinę wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych 
przedszkolach/oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica 
Kaszubska, w czasie przekraczającym wymiar zajęć 5 godzin dziennie – w wysokości 1,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 954F8896-40D1-40A6-BC72-D3601856BC48. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wprowadzeniem ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych
regulacji art. 52 tejże ustawy Rada Gminy zobowiązana jest podjąć uchwałę. Określając opłatę za 1 godzinę
wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach/oddziałach przedszkolnych
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska w czasie przekraczającym
wymiar 5 godzin dziennie. Odpłatność za wychowanie przedszkolne w godzinach przekraczających
podstawę programową, na mocy ustawy, przekształcają się z zobowiązań cywilnoprawnych w zobowiązania
publicznoprawne. W prezentowanej uchwale przyjęto stawkę zgodną z powołaną ustawą, tj. 1 zł za godzinę
zajęć.

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 954F8896-40D1-40A6-BC72-D3601856BC48. Podpisany Strona 1




